2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 29 марта 2022 г. № 152
г. Кызыл

О внесении изменений в пункты 59 и 62.1
Регламента Правительства Республики Тыва

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 8 марта 2022 г.      № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Правительства Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г. № 381, следующие изменения:
1) пункт 59 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Проекты актов Правительства Республики Тыва, содержащие положения об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), подлежат             согласованию с Министерством Республики Тыва по регулированию контрактной системы в сфере закупок и со Службой по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва.»;
2) в пункте 62.1:
абзац первый после слова «представляются» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных абзацем четвертым настоящего пункта»;
дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:
«Заключения Министерства финансов Республики Тыва, Министерства экономического развития и промышленности Республики Тыва, Министерства юстиции Республики Тыва, Министерства Республики Тыва по регулированию контрактной системы в сфере закупок и Службы по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва к проектам актов Правительства Республики Тыва, содержащих положения об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), подписываются соответствующими руководителями (в случае отсутствия – заместителями) и представляются не позднее одного дня с даты поступления проекта.
К проектам актов Правительства Республики Тыва, содержащих положения об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), прилагается протокол заседания Комиссии по определению единственного поставщика.».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                          В. Ховалыг